
. 6/10 36: Rigsdagens Aabning. 

private og ved offentlige Arbejder, ophøre med Forsøgene paa at øve Løntrykkeri ved 
Hjælp af Arbejdsløsheden. Det er i sin Orden, at Kommunerne iværksætter Arbejder, men 
de Bestræbelser, der er udfoldet visse Steder for at faa Arbejdere til Lønninger, der ligger 
under overenskomstmæssige Vilkaar, maa ophøre, da disse Bestræbelser i Virkeligheden 
modvirker Arbejdsløshedens Ophævelse og driver Arbejderne bort fra de Steder, hvor 
Løntrykkeriet udøves. 

Det vil ogsaa være rimeligt at fremme en Lovgivning, der tager Sigte paa at 
bringe de længst arbejdsløse Arbejdere Beskæftigelse, om end kun midlertidigt, og saa- 
danne Arbejder, der kan opfylde dette Formaal, maa formentlig fortrinsvis iværksættes af' 
Staten. Man vil foreslaa Fornyelse af Grundforbedringsloven, med Adgang til Laan og 
Tilskud, og vil dermed kunne fortsætte en betydelig Beskæftigelse. 

For saa vidt disse og andre iværksatte Foranstaltninger ikke kan føre til Maalet, 
maa Spørgsmaalet om midlertidig Forkortelse af Arbejdstiden optages og bringes til Ud- 
førelse i det Omfang, som maa anses for nødvendigt. 

Efter de senest stedfundne Valg vil forskellige Opgaver, hvis Løsning hidtil er 
forhindret ved de politiske Magtforhold, trænge sig frem til Løsning. 

De nødvendige Forhandlinger, om en Grundlovsændring vil blive paabegyndt i 
Overensstemmelse med de to Regeringspartiers Fællesprogram, og under de nu foréliggende 
Forhold tør det vel antages, at der ikke er Interesse for.Landstingets Bevarelse. De Æn- 
dringer, der i den Anledning maatte være Grund til at iværksætte i Forfatningen for at 
betrygge Rigsdagens Arbejde med Lovgivningen, vil næppe kunne forvolde Vanskelig- 
heder, og der vil være Villighed til at søge de fornødne Resultater tilvejebragt ved saglig 
Forhandling med Rigsdagens politiske Partier. 

De ved en Grundlovsændring nødvendiggjorte Ændringer i Valgloven bør bygge 
paa det nu gennemførte Princip, at Stemmerne skal have lige Vægt, og den retfærdigst 
mulige, ligelige Repræsentation skal sikres alle Dele af Landet. 

Ogsaa den kommunale Valglov vil blive taget op til Revision i første Række for 
at faa fjernet de ensidige Ændringer, der blev indføjet i Loven i 1928. 

Loven om Erhvervs- og Arbejdsfrihed, der blev gennemført under Protest fra.mange 
Sider og maatte opfattes som et ensidigt Angreb paa Arbejderklassens Organisationer, 
vil blive foreslaaet ophævet. 

Der vil blive fremsat Forslag om visse Omlægninger inden for Hær og Flaade, 
herunder Udbedring af Mangler, der har vist sig, saaledes at Bevogtningen af Grænser 
og Farvande kan være sikret og Bevogtningsstyrken være udrustet til Løsning af de Neu- 
tralitetsopgaver, som Landet har. 

For saa vidt den bestaaende Tilstand for Produktionen skal opretholdes, maa en 
effektiv Kontrol med Prisdannelser, Udbytteuddeling-og Konsolidering af Virksomhederne 
iværksættes. 

Jordlovgivningen maa søges udvidet ogsaa saaledes, at der aabnes Adgang 
for de mange bestaaende, meget smaa Jordbrug til Tilloogsj ord eller til Bytning til 
større Brug. 

De Omraader af Sociallovgivningen, der under de herskende Forhold har vist sig 
mangelfulde, særlig Forholdene for Aldersrentenydere, vil blive optaget til Overvejelse 
med Revision for Øje. 

Udligningen af det økonomiske Mellemværende imellem Frederiksberg, København 
og Gentofte Kommuner samt Udligningsfor slaget for alle Kommuner vil blive optaget til 
Behandling og Gennemførelse. 

I øvrigt vil Beskatningsforholdene blive optaget til samlet Overvejelse for at faa 
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